
22 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

PORTARIA Nº 253 DE 22 DE AGOSTO DE 2019
CONCEDER a servidora ROSILENA COSTA MESQUITA, matrícula nº 
57198335-2, ocupante do cargo de BIOMÉDICO, lotada no Laboratório 
Central, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 23 de setembro 
de 2019 a 23 de outubro de 2019, referente ao triênio de 01/02/2015 a 
31/01/2018.

Protocolo: 466954

TORNAR SEM EFEITO
.

O Diretor/Ordenador de Despesas do Laboratório Central do Esta-
do do Pará, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas 
pela PORTARIA Nº 768/2019-CCG de 18/01/2019, publicada no D.O. E nº 
33.785 de 21/01/2019.
RESOLVE:
I - Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 239 de 12/08/2019, publicada no 
D.O.E. nº 33.951 de 13/08/2019, que concedeu SUPRIMENTO DE FUNDO 
para o servidor JEFF SOUZA DOS SANTOS, matrícula n° 55589993-1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE PORTARIA.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRE-SE.
ALBERTO SIMÕES JORGE JUNIOR
Diretor do LACEN/PA

Protocolo: 467008

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 713 DE 23 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, 
a (ao) servidora (o) RITA DE CASSIA ARAUJO AMADOR, matrícula nº 
5105250-2 cargo de ENFERMEIRO regime jurídico de Estatutário Efetivo, 
classe “--”, lotada (o) no (a) URES PRESIDENTE VARGAS 01 (um) mês de 
Licença Prêmio, correspondente ao triênio 08.08.14 A 07.08.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 02.10.19 A 31.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 23.08.19

Protocolo: 467150
PORTARIA Nº. 714 DE 23 DE AGOSTO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, 
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a 
(ao) servidora (o) ITASELMA DOMINGOS CAMPOS BATISTA, matrícula nº 
54194073-1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Es-
tatutário Efetivo, classe “--”, lotada (o) no (a) CAPS GRAO PARA 01 (um) 
mês de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 28.11.11 A 27.11.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 16.09.19 A 15.10.19, no total de 30 (trinta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 23.08.19

Protocolo: 467239

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°661 de 06.08.19, publicada 
no D.O. E N° 33.945, do dia 07.08.19, que concedeu Licença Prêmio a 
(o) Servidora (o) MARLUCI FRANÇA DO ESPIRITO SANTO n° do processo 
2019/133985, lotada no CAPS GRAO PARA.
ONDE SE LÊ PERÍODO:05.08.19 A 03.10.19
LEIA-SE PERÍODO: 19.07.19 A 17.09.19
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
1° Centro Regional de Saúde/SESPA em: 22.08.19
Marco Antonio Rodrigues Normando
Diretor do 1°CRS/SESPA

Protocolo: 467002

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições 
legais, Resolve:
1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 de 20 de 
Fevereiro de 2006:
1.1) Homologar o Pregão Eletrônico nº 09/2019 – CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA COM FIM DE ATENDER AO 1º CRS/SESPA E SUAS UNIDADES DE 
ABRANGÊNCIA, PARA UM PERÍODO DE 12 (DOZE) .

1.2) Empresa Vencedora:
- J.R. ALVES COSTA EIRELLI
CNPJ: 10.459.614/0001-90
Valor: R$ 62.780,76 (Sessenta e dois mil setecentos e oitenta reais e 
setenta e seis centavos).
Valor Total do Pregão: R$ 62.780,76 (Sessenta e dois mil setecentos e 
oitenta reais e setenta e seis centavos).
 Belém, 23 de Agosto de 2019.
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 467215

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Diária Colaborador Eventual
Portarias de Diárias nº 383 de 23/08/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Participar do treinamento Zoonoses Itinerante no 3º CRS/SESPA 
Promovido pelo GT Zoonoses/DCE/SESPA.
Colaboradores: Luna Alves da Mota   coordenação de vig. Em saúde
Jorge Luís Fonseca de Almeida   ag. de vig. sanitária
Origem: Maracanã/Castanhal   período: 26 à 30/08/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 466911
Diária Colaborador Eventual
Portarias de Diárias nº 388 de 23/08/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Participar do treinamento Zoonoses Itinerante no 3º CRS/SESPA 
Promovido pelo GT Zoonoses/DCE/SESPA.
Colaboradores: Adrianne Araújo Guimarães    médica veterinária
Roberto Galvão da Rocha   ag. de endemias
Origem: Terra Alta/Castanhal   período: 26 à 30/08/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 466948
Diária Colaborador Eventual
Portarias de Diárias nº 380 de 23/08/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Participar do treinamento Zoonoses Itinerante no 3º CRS/SESPA 
Promovido pelo GT Zoonoses/DCE/SESPA.
Colaboradores: Fagner Luciano Lopes Guimarães   ag. de Vig. sanitária
Pedro Ricardo Modesto Monteiro    ag. de vig. sanitária
Origem: Igarapé-Açú/Castanhal   período: 26 à 30/08/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 466898
Diária Colaborador Eventual
Portarias de Diárias nº 386 de 23/08/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Participar do treinamento Zoonoses Itinerante no 3º CRS/SESPA 
Promovido pelo GT Zoonoses/DCE/SESPA.
Colaboradores: Antônio Ocimar Barbosa da Silva    ag. de endemias
Nickson Simon Melo do Rosário   ag. de vig. sanitária
Origem: São Francisco do Pará/Castanhal   período: 26 à 30/08/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 466939
Diária Colaborador Eventual
Portarias de Diárias nº 384 de 23/08/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Participar do treinamento Zoonoses Itinerante no 3º CRS/SESPA 
Promovido pelo GT Zoonoses/DCE/SESPA.
Colaboradores: Adrielli Heloise dos Anjos Lima    médica veterinária
Silvia Ciane Farias    coordenação de vig. em saúde
Origem: Marapanim/Castanhal   período: 26 à 30/08/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 466916
Diária Colaborador Eventual
Portarias de Diárias nº 387 de 23/08/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Participar do treinamento Zoonoses Itinerante no 3º CRS/SESPA 
Promovido pelo GT Zoonoses/DCE/SESPA.
Colaboradores: Patricia Moraes de Sousa    médica veterinária
Mayara Cristina Monteiro Santos   operador de sistemas
Origem: São João da Ponta/Castanhal   período: 26 à 30/08/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 466945
Diária Colaborador Eventual
Portarias de Diárias nº 379 de 23/08/2019
Lei Fundamental: lei nº 5.810/94  art. 145  RJU
Objetivo: Participar do treinamento Zoonoses Itinerante no 3º CRS/SESPA 
Promovido pelo GT Zoonoses/DCE/SESPA.
Colaboradores: Diego Queiroga de Mello e Silva   Coordenador de Zoo-
noses
Edmar Ferreira Neves   agente de  endemias
Origem: Curuçá/Castanhal   período: 26 à 30/08/19
Ordenador: Marineide Rocha dos Santos

Protocolo: 466895


